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Rozpocet Obce Velké ZaluZie na kalendarny rok 2016

Zakladnym néstrojom hospodarenie obce je rozpoet. Rozpocet obce na rok 2016 bol podfa ustanovenia
§ 10 odsek 7) zékona ¢.583/2004 Z. z. o rozpottovych pravidldch Gzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov schvéleny obecnym zastupitefstvom dita 27.02.2016
uznesenim €. 147/2016 .

Obecné zastupitelstvo vo Velkom ZaluZi prijalo prvy névrh na Gpravu rozpoétu obce dfia 30.05.2016
uznesenim €. 177/2016, druhy ndvrh na Gpravu rozpoétu obce diia 15.08.2016, a to uznesenim &. 207/2016
a treti navrh na Upravu rozpoctu obce diia 28.11.2016, a to uznesenim ¢.227/2016.

1.  Prijmova Cast rozpoétu
Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny

2251595,66

38 164,00 42 890,76 42 890,76 100
400 000,00 415 000,00 65 000,00 16
2 689 759,66 2749 013,45 2438775,76 89

Rozdiel medzi planovanymi a skutocne naplnenymi prijmami je vo vyske 310.237,69 EUR, &o znamend
naplnenie rozpoCtu na trovni 89%.BlizSie informéacie k tomuto plneniu st popisané nizéie a najma z dévodu
popisaného v ¢asti 1.3

Plnenie Plnenie v %
k 31.12.2016

2 330 885,00 102

2291122,69

1.1. Beiné prijmy obce

1.1.1. Dariové prijmy

Schvaleny Upraveny K 32“;:"2'316 Plnenie v %

1813071 26,47

Vynos dane z prijmov poukazany uzemne;j 1065061 1105061

samosprave

000  so000  7soT3es
B0 mow  aE 10

Dar z bytov a nebytovych priestorov v bytovom 260 260 273,21 105
dome

200 290 255316 a8
=0 s e A
Dan za uZivanie verejného priestranstva 870 870 408 47

Dan za komundlne odpady a drobné stavebné 90 000 50 000 93 279,01 104
odpady

Darové prijmy celkom 1282591 1322591 1350517,87 102

Dafiové prijmy obce predstavuju aZ 57,94 % beznych prijmov obce. Najvyznamnejsi prijem je podiel obce
na dani z prijmov. Tento vynos je v rozhodujlicej miere uréeny na financovanie originalnych kompetencii
obci. Planovany prijem z tejto rozpoctovej polozky bol 1105 061 EUR. Vzhfadom na vyvoj slovenského
hospodarstva sa tento prijem naplnil na Grovni 102% vo vyske 1131 126,17 Eur. Mesaény prijem tejto
poloZky vidno v nasledujucej tabulke &.1.



Tabulka 1: Vyvoj vynosu na DPFO v roku 2016
Jan Feb Mar Apr M3j Jan  Jul Aug Sep Okt Nov Dec

O R 121499 102680 99542,17 107630 47560 84446 100229 95650 90033 93471 93878 94 508

Podiel obce na dani z prijmu fyzickych oséb mal v roku 2016 s vynimkou dvoch vykyvov relativne plynuly
priebeh. Prostriedky poukdzané obci vjanudri vo vyske 121 499 EUR predstavovali 10,74 % celkovo
poskytnutych prostriedkov v roku 2016. Tato iastka Ciastotne prekryla vypadok prijmov obce v maji
a v juni. V nasledujicich mesiacoch sa prijem ustalil na drovni cca 95 000 Eur mesacne.

Vynos podielu na DPFO za rok 2016 (v Eur)

140000,00

120000,00

100000,00

80000,00

60000,00 |

40000,00

20000,00

0,00

Druht najvyznamnejsiu polozku dafovych prijmov obce tvoria dane z nehnutefnosti s ekonomickou
klasifikiciou 121 a pldnovanym prijmom vo vy3ke 123 260 EUR. Najvy33i podiel v tejto ekonomicke;
klasifikdcii predstavuje Dafi z pozemkov s planovanym prijmom vo vyske 80.000 Eur. Tato polozka bola
naplnend na 99 % a rozdiel predstavuje 1.026,05 EUR. Dari zo stavieb bola v roku 2016 naplnena na 101 %
vo vyske 43 341,87 EUR. Poslednou polozkou v tejto klasifikacii su Dane z bytov a nebytovych priestorov.
Planovany prijem tu predstavoval 260 EUR a bol napineny vo vyske 273,21 EUR.

Prijem z Dane za psa bol naplneny na Grovni 88% vo vyske 2 553,16 EUR, o je o 346,84 Eur menej ako
bol planovany cbjem prijmu.

Dafi za ubytovanie bola naplnend na 113 %. Skutocny prijem 562,50 Eur predstavuje oproti
planovanému prijmu 500 Eur, rozdiel vo vy3ke 62,50 Eur.

Dafi za uZivanie verejného priestranstva bola naplnend na 47 %. Prijem oproti planu rozpoctu bol niZ3i
0 462,00 EUR.

Dafl za komunalne odpady a drobné stavebné odpady bola rozpoctovana vo vyske 90 000 EUR. PInenie
viak bolo 0 3.279,01 EUR vy3Sie ako sa o¢akdvalo a dosiahlo uroveri 104 %.



1.1.2. Nedariové prijmy

Licencie
Za porusenie predpisov

Cintorinske poplatky
Dodavka pitnej vody
Likvidacia odpadovych vod

v v

Za znecistenie ovzdusia

Z vratiek

Z odvodov z hazardnych hier
Celkom:

Schvaleny

4 600
109 700
4 500

7 400
12 500
6 800
200

3 500
112 000
57 700
1000
100
1600
19 000
7 700
24 400
2 800
900

0

970
260

0

550
378 180

Upraveny

2000
109 700
4 500

7 400
12 500
6 800
600

3 500
112 000
57700
500
100
1400
20500
7700
24 400
2 800
900
440
970
400

0

810
377 620

Plnenie
k 31.12.2016

2 306,48
108 079,33
4 430,56
8 233,31
7 211,88
6 400
599,55
4 034,21
99 502,21
36 547,96
291,90
75
1249,20
24 856,75
7 455,86
25512,50
3 020
1715,50
410
908
387,29
3123,30
945,30
347 296,09

Plnenie v

%

115
99
98

111
58
94

100

115
89
63
58
75
89

121
97

105

108

191
93
94
97

117
92

Objem nedafiovych prijmov bol na rok 2016 schvéleny vo vySke 378 680 Eur, v priebehu roka upraveny na
sumu 420 510,76 Eur. Plnenie dosiahlo troven 93 % Co predstavuje rozdiel medzi skuto¢ne dosiahnutymi
prijmami a planovanymi vo vySke 30 328,33 Eur. Vyznamnej$im prijmom bol prijem z prenajatych bytov,
ktory predstavoval vy$ku 108 079,33 Eur a naplneny bol na 99 %. Dal$im vyznamnym prijmom bol prijem
z dodavky pitnej vody, tato poloZka bola naplnena na 89 %. Z pévodnych planovanych 112 000 Eur sa prijalo

99 502,21 Eur.



1.1.3. Tuzemské bezné granty a transfery

P fesat i Plnenie Plnenie v
Schvaleny  Upraveny k 31.12.2016 %

810 850 se2 102
503571 537497 5 205,34 97
137247 | 137247 1372,47 100
“20 420 “2 100
386787 0 0 0
400 4s0  sness

Vzdeldvacie poukazy CVC 5000 5000 5 190,34 104

Transfer UPSVR — Z§ 3 600 3 600 2 281,40 63

Transfer UPSVR — MS 150 150 21 14

Zo SR — Volby do NRSR 1900 2 083,52 2 083,52 100

Refundacia mzdy 2128 2022,52 2022,52 100
Projekt Z5 1500 0 0 0

Transfer - Zivotné prostredie 385,74 389,01 389,01 100
Zo SR (prenesené kompetencie ZS) 541671 541671 541 473 100
Zo SR (prenesené kompetencie M3) 7 800 7 800 8518 109
1700 750 100
Zo SR - Sport 1700 420 420 100
Zo SR - Z5 gkola v prirode 0 3300 3 300 100
gl o T
Zo SR - Ugebnice 0 1840 1840 100
Zo SR - Z$ odchodné 0 1953 1953 100
0 0 6120 0
0 0 1900 0
0 0 24 352 0

082466 509169 s 107

Tuzemské bezné granty a transfery boli v roku 2016 plénované vo vyske 590 911,69 Eur. Plnenie dosiahlo
Groveri 107%.

Transfery pre Zakladnu 3kolu vo Vetkom Zaluii predstavuju najvicsiu &ast tejto kapitoly rozpoétu.
Pldnovana Ciastka 541 671 Eur bola dosiahnuta len do vygky 541 473 Eur. Suma je kazdoro¢ne stanovena
podfa skutoéného poctu Ziakov a slizi na pokrytie miezd pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov.
Mala by zabezpecovat aj energetické a materialne naroky. DalSou polozkou su vzdeldvacie poukazy. Tato
poloZka bola naplnend na 111% a 104%.



1.2. Kapitalové prijmy

IR
%

Plnenie
k 31.12.2016
2891,76

Schvdleny  Upraveny

e

Prijem z predaja pozemkov 500

0 9 0 10
s0 GG
Bs0 o T
Zo Statneho rozpoctu kamerovy systém 19 164 0 0 0
Celkom: 38164 42890,76 42 890,76 100

2891,76 100

Kapitdlové prijmy reprezentuje pat poloZiek. Planovana dotdcia z enviromentalneho fondu (POD),
dotacia na individudlne potreby obci a dotdcia zo Statneho rozpoctu neboli naplnené. Prijem z predaja
pozemkov, ktory je zavisly od skuto¢ného zaujmu, bol pldnovany v rozpoéte iba odhadom a upraveny bol
podfa skutofného prijmu. Prijem z predaja majetku obce — Hasi¢ska zbrojnica, ktora bola zavisld od
vyhlasenia a ukonCenia verejnej obchodnej sutaZe, vrozpoéte tento prijem nebol pldnovany, bol iba
upraveny podla skutotného prijmu.

1.3.  Prijmové finan¢né operécie

Plnenie
v%

Plnenie
31.12.2016

Schvaleny Upraveny

Zost. prostr. z predch. rokov — rek. strechy 20 000 20 000 20 000 100
Zost.prostr. z predch. Rokov — havarijny stav 0 15 000 15 000 100

Zostatok z predch. Rokov — Supaky 30 000 30 000 30 000 100
Bankovy Uver — dlhodoby — Pristavba Z$ 350 000 350 000 0 0
Celkom: 400 000 415 000 65 000 16

Financné operacie obsahuji polozku — Bankovy tver dlhodoby — Pristavba Z5 planovana v rozpotte vo
vy3ke 350 000,- Eur, ktord nebola naplnend, pretoZe Gver sa necerpal.

2.  Vydavkova Cast rozpoétu

Vydavkova Cast Zavereéného Uitu je pre lepsie posudenie &lenend podfa jednotlivych programov
a podprogramov.

Polozka Schvaleny rozpocet 1. Uprava Cerpanie Plnenie v %
k 31.12.2016

1515 972,66 1566 304,13 1522 864,23 97
523 694 561 898,32 187 789,53 33
0 0 0

2039 666,66 2128 202,45 1710 653,76 80

Cerpanie vydavkovej &asti rozpoétu bolo na 80%. Bezné vydavky tvorili najvyznamnejsiu €ast vydavkov
obce avnajvaciej miere ovplyvnili aj celkové percento Cerpania rozpoétu. Kapitalové vydavky boli
zrealizované na 33%.




2.1. Beiné vydavky

2.1.1. Program 1— Planovanie, manaZment a kontrola
2.1.1.1.  Podprogram 1.1.1 — Zabezpecenie vykonu funkcie starostu

Tl : iek 4
Schvdleny Upraveny genic Plnenie v%

31.12.2016
2368464 2368464

22 263,06

949699 949699  9581,83 101
350 0 0 0
1000 40 4o6ss 124
150 270 227562 o4

Starosta obce — Postovné a tel. sluzby 0 855 810,70 95

Starosta obce - Dialni¢na znamka, parkovacia karta 0 135 135 100

Starosta obce — skolenia, kurzy, seminare 0 430 430 100

Starosta obce - Stravovanie 975 975 904,80 93
Celkom: 37006,63 38676,63 36 897,56 95

Prvym podprogramom rozpoctu je Vykon funkcie starostu obce. Cerpanie dosiahlo trovef 95%. Rozdiel
v pldnovanych a realizovanych vydavkoch bol vo vyske 1 779,07 Eur.

2.1.1.2. Podprogram 1.1.2 - Zabezpecenie ¢innosti obecného zastupitelstva

b > Plnenie k Sl
Schvaleny Upraveny 31.12.2016 Plnenie v %
5000

Poslanci - Mzdy 3 000 3512,84
Poslanci - Poistné a prispevok do poistovni 1056 1760 712,75 41

150 0 :
0 100 166702
0 150 0 :
a6 8060 73

Druhym podprogramom je Zabezpecenie innosti obecného zastupitelstva. Cerpanie podprogramu je
ovplyvnené poftom zasadnuti obecného zastupitelstva a komisii obecného zastupitelstva, dosiahlo Grover
73%. Rozdiel v pldnovanych a realizovanych vydavkoch bol vo vyske 2 167,39 eur.

2.1.1.3.  Podprogram 1.1.3 — Clenstvo v organizacich

Plneni ’
Schvaleny Upraveny pEnisk Plnenie v %

31.12.2016
Clenské prispevky 7528 98

7 098,10 6 943,50

Cerpanie podprogramu ¢lenské prispevky prebehlo v roku 2016 na urovni 98%. Rozdiel v planovanych
a realizovanych vydavkoch bol vo vy$ke 154,60 Eur.




2.1.14. Podprogram 1.1.4 — Projekty spoluprace

kg ; Plnenie k Plnenie v
Schvaleny Upraveny 31.12.2016 %

Rimskokatolicka cirkev 4 000 4 000 0
4000 000 0 0

Vroku 2016 nebola podpisand zmluva o spolupréci Rimskokatolickej cirkvi. FU farnost Velké ZaluZie
odporudil tieto finanéné zdroje pouzit na opravu sochy IMMACULATY pri obecnom trade.

2.1.1.5.  Podprogram 1.1.5 - Cinnost hlavného kontroléra obce

S ; Plnenie k ;
Schvaleny Upraveny REDS Plnenie v %

31.12.2016
13 0023
T : :

13 723,03

TR 0 :
0 1as 1m0 1w
0o a2 s2n 1w
o a0 so3m0 oa
7S ls704ss  1dstss o9

Vydavky obce vynaloZené na funkciu hlavného kontroléra dosiahli v roku 2016 vyiku 19 491,59 Eur.
NajvyznamnejSou polozkou podprogramu si mzdové vydavky vo vyske 10 519,31 Eur a s nimi stvisiace
Poistné a prispevky do poistovni vo vyske 4 859,63 Eur. V celkovom meradle &erpanie podprogramu ¢innost
hlavného kontroléra prebehlo vroku 2016 na drovni 99% & predstavuje rozdiel v planovanych
a realizovanych vydavkoch vo vyske 212,96 Eur.

2.1.1.6. Podprogram 1.1.6 — Auditorské sluzby

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2016 Plnenie v%
Auditorské sluzby 1788 1998 1998 100
Celkom: 1788 1998 1998 100

PoloZka auditorské sluzby je povinnou poloZkou v rozpotte vietkych obci a je na fiu tvorend aj U¢tovna
rezerva. Cerpanie tejto polozky prebehlo vo vyske 1.998,00 Eur. Audit za rok 2016 vykonavala spoloc¢nost
Renaudit Consulting, s.r.o.
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2.1.1.7.  Podprogram 1.1.7 — Vykon ¢innosti obecného tradu

Schvaleny Upraveny Plneniek Plneniev
31.12.2016 %

134 556,08 132 163,08 125 006,86 95
53 450,83 52 414,89 49 133,68 94
1000 100 98 40
0cU - Postové sluzby a telek. Sluzby 9 000 9 000 8 246,28 92
300 1000 seres 100
300 2000 1ess s
500 0 G149

OcU - VSeobecny material 8000 10066,09 12 638,24 126
0cU - Knihy, ¢asopisy, noviny 1000 500 1061,54 212

OcU - Pracovné odevy, obuv 200 200 174,89 87
OcU - Reprezentaéné 1000 1 000 1 075,55 108
OcU — PHM Renault Megane 700 500 377,77 76

OcU — udrzba vozidla Renault Megane 500 1500 1 358,63 91
OcU - poistenie, dialniéna znamka, p-kart a vozidla 370 545,32 545,32 100

Renault Megane
0cU - udrzba vypoctovej techniky 4000 4 000 4 059,20 101
OcU —Udrzba prevadzkovych strojov, pristrojov, 2120 2 460 2 441,88 99

zariadeni
OcU — néhrady zdravotna prehliadka 0 28 28 100

OcU - Skolenia, kurzy, seminare 2 000 1200 1052 88
OcU - V3eobecné sluzby 4000 4500 4 775,60 106

2 T B O E YR
70, FHRED 01 214970
238556,91 232 341,38 223 185,71 96

Néklady na fungovanie OcU dosiahli v roku 2016 vy$ku 223 185,71 Eur. Podprogram Vykon cinnosti
obecného dradu bol naplneny na 96%. NajvaéSou polozkou si mzdy zamestnancov a s nimi suvisiace
odvody do poistovni. Mzdy boli Cerpané vo vy3ke plnenia 95%, ¢o predstavuje sumu 125 006,86 Eur.
Rozdiel v planovanych a realizovanych vydavkoch bol 7 156,22 Eur.

970 ss0 7055 %

Dal3ou nakladovou polozkou je V3eobecny materidl - vietok materal, ndhradné diely a potreby nevyhnutné
pre vykon prace OcU — tonery, &istiace a hygienické potreby, kancelarske potreby, pramenitd voda BOZP,
nahradné diely OcU, vizitky, peciatky, klice, baterky, kvety, vence, kytice pri obé&ianskych obradoch,
trvanlivé kvety, zemina, hnojiva a iny DM.

Vydavky na Skolenia pracovnikov, stravovacie aubytovacie naklady stvisiace so Skolenim, nakup
odbornych knih, ¢asopisov, novin, publikacii predstavuji vysku 2 113,54 Eur.

Nerozpoctované poloZky Kolkové znamky dosiahli vysku 32,- Eur ¢o ¢&ini rozdiel v planovanych
a realizovanych vydavkoch 8,- Eur. PoloZka Pokuty a penale nebola naplnend. Obci boli poskytnuté takties
dve dotécie zo $tatneho rozpoétu a to Dotécia ZP vo vySke 389,01 Eur a Dotacia Evidencia a $tatistika vo
vyske 21,- Eur, z ktorych sa uhradila ¢ast mzdovych nakladov pracovnicky pre oblast Zivotného prostredia
a pracovnicky pre oblast Evidenciu a Statistiku.
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Daldou nékladovou polozkou st Vieobecné sluZby — vietky drobné sluiby, parkovné, spravne poplatky,
vypracovanie bezpecCnostného projektu,WebGis, videozdznamy - obecného zastupitelstva a kultirnych
podujati.

Celkové Eerpanie podprogramu Vykon &innosti obecného Uradu prebehlo v roku 2016 na Grovni 96 %.
Rozdiel v planovanych a realizovanych vydavkoch bol vo vy$ke 9 155,67 Eur.

2.1.1.8. Podprogram 1.1.8 — Registraturne stredisko
Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2016 Plnenie v%

0 82 718 100
500 71160 me 100
O B 26 100
0o 200 R
1300 208960 103500 53

Cerpanie podprogramu Registratrne stredisko v roku 2016 prebehlo na Grovni 93%. Rozdiel
v planovanych a realizovanych vydavkoch bol vo vyske 150,20 Eur.

2.1.1.10. Podprogram 1.1.10 — Zabezpecenie priebehu volieb

; ca oo z Plnenie k A 2
Nazov Schvdleny Upraveny 31.12.2016 Plnenie v%
Volby do NR SR 2016 — postovné sluzby 0 35 35 100

0o s ws% 1w
i 5 w0
T T
0o M2 ss2 00
10 0 97

Volby do NR SR 2016 — odmeny dorucovanie, org. 0 430 430 100
Celkom: 1900 1673,77 2 083,52 124

Vroku 2016 sa konali Volby do NR SR 2016. Jeho priebeh obec zabezpetuje formou preneseného
vykonu 3tdtnej spravy. Celkové precerpanie vtomto podprograme bolo na Urovni 24%, &o predstavuje
Ciastku 409,75 Eur. Dotdcia zo Statneho rozpoétu za zabezpecenie volieb bola poskytnutd vo vyske
2 083,52 Eur.
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2.1.2. Program 2 — Interné sluzby

2.1.2.1.  Podprogram 2.2.1 — Sprava budov v majetku obce
Schvileny Upraveny Pinenie k Plnenie v
31.12.2016 %

46000 46000 39 226,30 85
2000 100 8@ 5
5000 7800 17317 99
7 000 10 000 10 003,38 100
2000 2000 100438 50
0 206688 206688 100

Sluzby — prenajom strojov, pristrojov, 0 2 000 4 213,20 211
zariadeni

BOZP, OOPP 200 100 99,35 Ho
VSeobecné sluzby 6 500 6 800 6 268,45 92

Zdravotné stredisko — kurenie 20300 17 219,54 17 219,54 100
25y 2ess a7 0
0 a0 e %
350 400 a2e1 g
S5 gl 1600
75

2

Vtomto podprograme boli zhrnuté vsetky naklady suvisiace s prevadzkou a tdribou budov
v majetku obce. Cerpanie v podprograme Sprava majetku bolo vo vyske 106 933,74 Eur. Rozdiel medzi
planom a skutonym &erpanim je 5 897,68 Eur, ¢erpanie prebehlo v roku 2016 na trovni 95 %.

Najvy33ou polozkou su Energie, ich plnenie bolo na Grovni 85% a zdravotné stredisko — kurenie na
trovni 100%.

Daldou vyznamnou poloZkou st mzdy stvisiace so spravou Spolo¢enského domu ana mzdy
nadvazujice odvody do poistovni. VSeobecny material vo vyske 7 753,17 Eur predstavuje vietok material,
nahradné diely a potreby nevyhnutné pre prevadzku budov v majetku obce — nahradné diely, spojovaci
materidl, vybavenie stravovacich zariadeni - servirovaci riad, obrusy, kancelarske potreby, ovladace brany,
ziarovky, stavebny material, dielce na lesenie, farby, Stetce, zamky na branu, &istiace a hygienické potreby
a iny DM.

Polozka bezbariérového WC v budove SD dosiahli vysku 1 004,38 Eur. V polozke prenajom
strojov, pristrojov, zariadeni je zahrnuty najom vianoénej svetelnej vyzdoby, prenajom pracovnej ploginy
a ndgjom davkovacov na vodu. Celkové naklady predstavuju sumu 4 213,20 Eur.

Vroku 2016 boli zakipené prevadzkové stroje, pristroje zariadenia vo vyske 4 244,13 Eur
(vysavage do MS, kosacka, kotol na tepli vodu SD, akordedn, krovinorez, éerpadlo na snezné delo, fekalova
hadica, prislusenstvo ku kamere- kamerové svetlo ...). Pod polozkou Vieobecné sluzby sa nachadzaji vietky
sluzby spojené s prevadzkou budov v majetku obce — prendjom davkovacov vody, pranie pradla, Revizia
poziarnej ochrany, oprava dveri, Zalizii a ich montaz, klampiarske prace, tepovanie, iné sluzby. Tato polozka
v roku 2016 dosiahla vysku 6 268,45 Eur.
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2.1.2.2.  Podprogram 2.2.2 — Opravy budov
Schvdleny Upraveny

Plnenie k 31.12.2016 Plnenie v%

Oprava budovy klubu doch. - material 0 500 100 20
Oprava budovy klubu déoch. Sluzby 10 000 0 30,63
Celkom: 10 000 500 130,63 26

Na Podprogram Opravy budov v rozpoéte na rok 2016 Obecné zastupitelstvo schvélilo prostriedky
na rekonstrukciu a modernizaciu budov vo Vetkom ZéluZi vo vyske 10 000 Eur, pldnovany rozpodet bol
upraveny na sumu 500,- Eur. Rozdiel v plénovanych a zrealizovanych vydavkoch bol vo vyike 369,37 Eur.
Cerpanie prebehlo na trovni 26 %.

2.1.24.  Podprogram 2.2.4 — Suvislé rekonstrukcie miestnych komunikacif

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2016 Plnenie v %
Opravy miestnych komunikacii 15 000 25 000 22 290,29 89
Rekonstrukcie miestnych komunikacii 15 000 0 0 0
Celkom: 30 000 25 000 22 290,29 89

Vydavky na opravy miestnych komunikécii boli realizované vo vyske 22 290,29 Eur, &o je 89%. Opravy
vytlkov prebehli na miestnych komunikaciach obce Velké Ziluzie.

2.1.2.12. Podprogram 2.2.12 — Pravna pomoc a sluzby verejného obstaravania

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2016 Plneniev %
Odmena VO ostatné zakazky 5 000 5 000 1 000 20
Sluzby pravneho zastupcu 5400 5400 5467,03 101
Sluzby prav. zast. Obce- vysporiadanie poz. 0 5 000 5 000 100
Celkom: 10400 15400 11 467,03 74

Na zabezpecenie podprogramu Prédvna pomoc a sluzby verejného obstaravania bolo planovanych
15 400 Eur. Tato Ciastka bola vylerpand na 74%. Rozdiel medzi plénom a skutoénym nakladom je vo
vyske 3 932,97 Eur.

2.1.2.13. Podprogram 2.2.13 — Finan¢né sluzby
Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2016 Plneniev %

Bankové poplatky 1000 1 000 951,25 95
Obstaranie tveru 14 230,51 0 0 0
Poplatok za poskytnutie uveru 0 700 700 100
Splacanie uveru 0 0 0 0
Celkom: 15 230,51 1700 1651,25 97

PoloZkou vo Finanénych sluzbach s bankové poplatky, ktoré dosiahli v roku 2016 vysku 951,25 Eur.
Druhd poloZka vo Finanénych sluzbdch je poplatok za poskytnutie Gveru, ktora dosiahla v roku 2016 vysku
700,- Eur.
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2.1.3. Program 3 —Sluzby ob&anom
2.1.3.1. Podprogram 3.3.1 — Matrika a Evidencia obyvatelstva

ie k
Schvaleny Upraveny A Plnenie v %

31.12.2016
Evidencia a matrika - Mzdy 9 250 9 700

10 068,80
Evidencia a matrika - Poistné do poistovni 3811 3 950 4 533,83 114

5 28 7
0 300 76
o5 ors 81,2 53
2 5 s
14536 15035 15 738,66 105

Podprogram Matrika a Evidencia obyvatelstva bola v roku 2016 dotovana zo §tatneho rozpottu vo vyke
6 622,01 Eur.

2132 Podprogram 3.3.2 — Ob¢ianske obrady
Schvdleny Upraveny Plnenie k Plnenie v%
31.12.2016

ZPOZ - Vieobecny material ; 500 300 196,25 65
ZPOZ — Odmeny 300 300 300 100
ZPOZ — Pamatna tabula 1632 1300 1100 85
ZPOZ - obcerstvenie 0 500 388,16 78
ZPOZ - Prispevky pri narodeni 1500 1 500 1060 71
ZPOZ - Zivotné jubilea 1500 1500 987,97 66
Celkom: 5432 5400 4032,38 75

Ndklady na obrady boli vroku 2016 vo vyike 4 032,38 Eur. Rozdiel v planovanych a realizovanych
vydavkoch bol vo vy3ke 1 367,62 Eur. Cerpanie prebehlo v roku 2016 na Grovni 75%.

2.1.3.3. Podprogram 3.3.3 — Prevadzka komundélnych sluZieb VPS

Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016  Plneniev %
VPS — Mzdy 8477040 84770,40 79 845,42 94
V/PS — Poistné do poistovni 31039,18 31039,18 27 626,93 89
VPS — OOPP, BOZP 1200 900 640,20 78
VPS — Stravovanie 10725 9 000 7 747,55 86
VPS — Pridel do socialneho fondu 500 400 399,47 100
VPS — vSeobecny material 0 500 538,90 108
VPS- PHM VW Bora, Peugeot 600 2 300 217221 94
VPS - adrzba VW Bora, Peugeot 1000 5500 5094,73 93
VPS — poistenie VW Bora, Peugeot 700 238,08 238,08 100
VPS — udrzba plosina Denka 500 2 400 2 318,89 97
VPS — poistenie plosina Denka 300 18,34 18,34 100
Celkom: 131 334,58 137 066 126 640,72 92
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2.1.3.4.
Nazov

Podprogram 3.3.4 — Verejné osvetlenie

Verejné osvetlenie — Energie 29000
Verejné osvetlenie — VS. material 1000
Verejné osvetlenie — Udriba 9 000
Celkom: 39000

Schvaleny Upraveny

Plnenie k 31.12.2016 Plnenie v%

29 000 17 722,45 61
1200 1 055,60 88
4 000 8 497,99 212
34 200 27 276,04 80

Najvacsie naklady na verejné osvetlenie predstavuje spotreba elektrickej energie vo vyke 17 722,45 Eur.
Planovanie nakladov elektrickej energie na rok 2016 bolo vo vyske 29 000 Eur. V poloZke verejné osvetlenie

vySke 8497,99 Eur, ¢o predstavuje rozdiel

v planovanych a zrealizovanych vydavkoch sumu 4 497,99 Eur. Celkové erpanie tohto podprogramu jena

— Udrzba je zahrnutd vymena osvetlenia v celkovej

urovni 80%.

2.1.3.5. Podprogram 3.3.5 - Zber a likvidécia odpadov
Schvaleny

Odpady — V3eobecny material 3 000
Odpady — Cyklicky odvoz odpadov 90 000
Odpady — Vieobecné sluzby 2 000
Celkom: 95 000

Plnenie k 31.12.2016 Plneniev%

Upraveny

3000 2 948,45 98
90 000 95 558,79 106
2 000 2 831,60 142
95 000 101 338,84 107

Najvacsou poloZkou v tomto podprograme je Cyklicky odvoz odpadov, ktory predstavoval v roku 2016
Cerpanie 95 558,79 Eur. Jednd sa o thrady faktir spoloénostiam Envi-Geos a Ponitrianskemu zdruzeniu obci

pre separovany zber.

2.136.

Schvaleny

Verejna zelen — Vseobecny material 3200

Verejna zelen — Palivo, mazivd, oleje 4 000
0
3000
0
2000

Podprogram 3.3.6 — Udrba zelene a verejnych priestranstiev

Upraveny Pinenie k 31.12.2016 Plnenie v%

3200 2 982,69
3 000 2 057,29 69
500 461,71 92
3 000 4 941,62 165
15000 12 902 86
1500 1365,91 91
26 200 24 711,22 94

Naklady slvisiace s Udribou zelene a verejnych priestranstiev sa tykaju hlavne kosenia zelene v obci.
Dosiahli v roku 2016 vy3ku 24 711,22 Eur, ¢erpanie prebehlo na urovni 94 %.

2.1.4.7. Podprogram 3.3.7 — Zimna udrZba

Schvaleny

Komunikacie — Posypovy material 1000
1000

Upraveny
1000
1000

Plnenie k 31.12.2016 Plnenie v %
333,60 33
333,60 33

Naklady na posypovy materidl dosiahli v roku 2016 sumu 333,60 Eur, nakolko zima bola mierna

s nizkymi snehovymi zrazkami.
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2.1.3.8. Podprogram 3.3.8 — Zasobovanie vodou

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016 Plnenie v%
Vodovod — Nakup vody 120 000 120 000 117 252,38 98
Vodovod - Vieobecny materidl 2 000 1105 1 005 91
Vodovod - Udrzba vodomerov 6 000 14 000 15534,31 111
Vodovod —V3eobecné sluzby 2 000 3500 2 892,89 83
Vodovod — Spréavcovské sluzby 2 500 2 500 1:922 76
Vodovod - odstranenie hav.st.-Supaky 46 000 39 500 39751,28 101
Celkom: 178 500 180 605 178 347,86 99

Najvy$Sou polozkou vtomto podprograme je nakup pitnej vody od Zapadoslovenskej voddrenskej
spoloCnosti vo vyske 117 252,38 Eur. Tato polozka je Eerpand na Grovni 98%. Ostatné naklady suvisia
s prevadzkou a fungovanim verejného vodovodu.

2.1.39. Podprogram 3.3.9 — Likvidacia odpadovych véd

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016 Plnenie v %
Likvidacia odpad. V6d — energie 20 000 20 000 19112,83 96
Likvidacia odpad. Vod — véeob. mat. 2 000 2 500 2 099,79 84
Likv.odp.vod — PHM traktor 2 000 4 500 5594,52 124
Likv.odp.vod — udrzba traktor, fekal 2 000 4 000 2 973,69 74
Likv.odp.vod — poistenie ' 1000 30,99 30,99 100
Likv.odp.vod- udrzba strojov 3 000 500 288 58
Likv.odp.vod- vSeobecné sluzby 1500 4 500 4 340,55 96
Celkom: 31500 36030,99 34 440,37 96

Naklady stvisiace s likvidaciou odpadovych véd dosiahli v roku 2016 sumu 34 440,37 Eur. Celkové Cerpanie
je na trovni 96 %.

2.1.3.10. Podprogram 3.3.10 - Cintorinske sluZby

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016 Plnenie v%
Cintorin — udrzba 200 200 0 0
Cintorin — VSeob. sluz. (Odmena Sprav.) 2 600 2 600 2 389,92 92
Cintorin — VSeob. sluz. (Virt. cintorin) 200 118,80 118,80 100
Celkom: 3000 2918,80 2508,72 86

Na spravu a udrzbu cintorinov bolo v roku 2016 vynaloZenych 2 508,72 Eur. Ro¢ny poplatok za prevadzku
virtudlneho cintorina je vsume 118,80 Eur. Odmena spravcovi za spravu cintorinov je dohodnuta
v mesactnej vySke 199,16 Eur. Vydavky na ddribu cintorina najmi kosenie je obsiahnuté v podprograme
3.3.6.
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21311 Podprogram 3.3.11- ProtipoZiarna ochrana

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016 Plneniev %
ProtipoZiarna ochrana — V. material 4 000 2512 73 2531,91 101
Protipoziarna ochrana- hasi¢ské auto 0 420,86 420,86 100

PHM, odovzddvanie
Protipoziarna ochrana — skolenia, 0 156 156 100

kurzy, seminare
ProtipoZiarna ochrana — Vs. sluzby 0 1 449,32 1 465,89 101
Celkom: 4000 453891 4 574,66 101

Na PoZiarnu ochranu boli v roku 2016 pldnované néklady vo vyZke 4 538,91 Eur. Tento plan bol naplneny
na 101%. KedZe sa v roku 2016 rozsirila ¢innost Dobrovolného hasi¢ského zboru v obci, €ast nakladov na fiu
bolo hradenych obcou acast bolo hradenych zdoticie schvilenej obecnym zastupitefstvom pre
ProtipoZiarnu ochranu.

21312 Podprogram 3.3.12 - Civilnd ochrana

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2016 Plnenie v %

CO - Skolenia, kurzy, seminare 200 0 0 0

Celkom: 200 0 0 0
V obci bol zruleny sklad CO a poskytované $kolenia boli cez Obecny trad bezplatne.

21314, Podprogram 3.3.14 — Veterinarna ochrana a deratizacia

Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016 Plneniev %
500

Veterindrna bezpecnost — Vieobecné 1500
sluzby

150 s 0 0

Nerealizoval sa odchyt psov, ani deratizécia, dezinsekcia, dezinfekcia a dezodorizacia.

21315 Podprogram 3.3.15 — Dopravné znalenie
Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016 Plnenie v%

Dopravné znacenie servis Udrzba 2 000 1000 2 358,78 236

Na Dopravné znalenie bolo vyclenenych 1 000 Eur. V roku 2016 sa precerpalo 0 136% prostriedkov &ize
01358,78 Eur viac. Na podnet dopravnej policie boli v obci doplnené dopravné znacky a prisluéenstvo
jedna sa o Ghradu faktdry Regiondlnej sprave a tdrzbe ciest Nitra a.s..
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2.1.3.16. Podprogram 3.3.16 — Informovanost a medializicia

Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016 Plnenie v%

1000 1200 1210,40 101
Partnerské vztahy samospravy - repre 500 200 183 92
Obecny rozhlas - Licencie (SOZA) 300 50 14,28 29
Obecny rozhlas — udrzba 1100 1100 577,96 53

00 200 0 0
330 3800 720 &0
1000 1000 0 o6
1000 1000 w359 o

SluZby inzercie a plat. prop. v médiach 300 450 450 100
9100 9000 741603 52

Na podprogram Informovanost a medializacia boli v roku 2016 planované naklady 9 000,- Eur, skuto&né
ndklady si vo vyske 7416,43 Eur. Rozdiel v pldnovanych a zrealizovanych vydavkoch je vo vyske
1 583,57 Eur. Najvy33ou polozkou podprogramu je tla¢ obecnych novin, ktoré dosiahli vy$ku 3 027,20 Eur.
Celkové plnenie prebehlo na Urovni 82 %. Obec zrealizovala opravy obecného rozhlasu v mengom rozsahu
ako bolo planované, ¢im doslo k Setreniu finanénych zdrojov.

2.1.4. Program 4 — Vzdelavanie

2.1.41. Podprogram 4.4.1 — Materska skola

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016 Plneniev %
MS = Mzdy, platy 116452, 116452 120 204,10 103
MS — Poistné do poistovni 40631,10 41931,10 43 800,15 104
MS — Vodné, stoéné 900 900 854,73 95
MS — Postové sluzby a telek. sluzby 600 400 329,88 82
MS — Rekonstrukcia kapelni 0 13 000 12 789,18 98
MS — Prenajom strojov, pristrojov, zariadeni 0 60 57,60 96
MS — OOPP 100 100 0 0
MS - Véeobecny material 7 000 8 500 9 050,80 106
MS — tdrzba 3000 3570 3 602,93 101
MS —Skolenia, kurzy 200 50 51,50 103
MS — Vieobecné sluzby 4050 1500 1 478,72 99
MS — Stravovanie 350 180 179,40 100
MS — Pridel do socialneho fondu 530 530 600,59 113
Celkom: 173 813,10 187 173,10 192 999,58 103

Na Cinnost materskej Skoly bolo v roku 2016 vynaloZenych 192 999,58 Eur ¢o predstavuje 103%-tné
plnenie. Najvy33ou poloZkou podprogramu si mzdy aodvody snimi stvisiace. Mzdy dosiahli vysku
120 204,10 Eur a odvody 43 800,15 Eur. PoloZka VSeobecny material zahffia naklady suvisiace s prevadzkou
MS - kancelérske potreby, Cistiace a hygienické potreby, postelné pradlo, predplatné ¢asopisov, vychovny
material, didaktické pomocky, matrace, regéle, odkladacie mapy, oble¢enie na podujatia, kreslo, hnojivo
a prihnojenie trévnika, tonery, PC a pod. Na prevédzku MS3 bola poskytnuta dotécia zo $tatneho rozpoctu
na predskoldkov vo vySke 8 518,- Eur a taktieZ dotaciu z Uradu prace — hmotna niidza vo vyike 21,- Eur.
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2.1.4.2.  Podprogram 4.4.2 — Stravovanie v MS$
Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2016 Plnenie v %

SIMS — Mzdy, platy 33750 35 800 35 345,75 99
12880 13530 13 362,37 99
100 1200 o8
0 350 003 a8

SJ MS — Postovné, tel.sluzby, cetovné 0 210 173,30 83
24000 24000 24751,24 103

SJ MS - Gdrzba 500 100 135,04 135
100 167,70 6770 100
150 150 g0l 119
72730 75507,70 75 600,48 100

Na stravovanie v MS bolo vynaloZenych v roku 2016 75 600,48 Eur. Najvy$Sou poloZkou si opat mzdy,
ktoré tvoria 47% celkovych nakladov podprogramu. Daldou vyznamnou poloikou je nakup potravin
a surovin, na ktoré bolo planovanych 24 000 Eur. V skutoénosti boli naklady vy3sie o 751,24 Eur.

2.1.43.  Podprogram 4.4.3 — CVC Slnie¢ko

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2016 Plnenie v %
2000 57700 5752798 100
15884 21295 20624,69 97
0o s o9
01 am 58,37 o8
6000 4000 3.604,69 50
6% 655,65
CVC - prenajom strojov, pristrojov, zariadeni 0 60 57,60 96
CVC - ddrzba 1000 700 0 0
CVC - Vieobecné sluzby 1 000 3 000 3 391,61 113

CVC - Stravovanie 1700 1700 1918,35 113
CVC — Pridel do socialneho fondu 140 140 180,98 129
CVC - vzdeldvacie poukazy 6 000 0 0 0
CVC - Nohejbalisti — zajazd na Cyprus 0 800 800 100
CVC — Dopravné sluzby 4 000 9000 8548 95
Celkom: 78360 99 730,65 97 926,66 98

Na ¢innost CVC bolo vroku 2016 napldnovanych 99 730,65 Eur. Cerpanie bolo 97 926,66 Eur, o
predstavuje 98 % plnenie. Dotdacia na &innost CVC zo $tatneho rozpoctu bola vo vyske 5 190,34 Eur. CVC —
V3eobecné sluZby predstavuju Startovné na sutaze, ozvucenie na akcie, tane¢né sutaze, trénovanie futbalu
a pod. Ich vy3ka je 3 391,61 Eur. Prepravné naklady st vo vyike 8 548,- Eur.
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2.1.5. Program 5 —Kultura, Sport, Volny ¢as
2.1.5.1.  Podprogram 5.5.1 — Obecn4 kniZnica

Schvaleny

Kniznica — Mzdy, platy 12 264

KniZnica — Poistné do poistovni 4 316,93
KniZnica — Telekomunikacné sluzby 300

Kniznica — Vseobecny material 3000

KniZnica — Knihy, ¢asopisy, noviny 1500

KniZnica — Knihy, ¢as., noviny Dotécia SR 0
KniZnica - Poplatky a odvody 0
KniZnica — Stravovanie 1950

Kniznica — Pridel do socidlneho fondu 50
Celkom: 23 380,93

Upraveny

12 264

4 316,93
60

200
1500

0

40

1950

50

20 380,93

Plnenie k
31.12.2016
1232591
4 068,32
44,69
77,49
1589,94
1200

40
1688,70
66,03
21101,08

Plnenie v %

94
74
39
106
0
100
87
132
104

Naklady na prevadzku Obecnej kniznice vo Velkom ZéluZi boli vo vyske 21 101,08 Eur ¢o predstavuje
pinenie o 4% vy33ie. Prevadzka kniznice bola v roku 2016 dotovana cez UPSVaR vo vyske 2 022,52,00 Eur.
Tato dotécia bola pouZitad na mzdové naklady. V roku 2016 bolo vynaloZenych 2 888,70 Eur na roziirenie
knizni¢ného fondu z vlastnych prostriedkov a 1 688,70 Eur a 1 200,- Eur Dotacia na podporu umenia MK SR.

2.1.5.2; Podprogram 5.5.2 — Kultdrne podujatia

Kultdrne poduj;ia - VSeobecny material ' 120

Kulturne podujatia — Viano¢ny jarmok Dotacia 0

Kultirne podujatia — Fasiangy 1000
50

Kultirne podujatia — Mila pre mamu 100

Kultirne podujatia — Gulasmajster 300
200
100
550
30
200
150
300
200
0
1000
7000

Schvaleny Upraveny

700

0
980,52
0

0
159,77
0
58,56
0
116,55
0
316,23
27,20
173,37
150
219,64
500
200
200
1000
294
600

5 695,84

Plnenie k
31.12.2016
613,74

750
980,52

159,77

58,56

116,55

316,23
27,20
241,52
180,45
219,64
628,97
6,36
212,10
1059,80
294
580,64

6 446,05

Plnenie v %

113

21



Naklady na Kultirne podujatia sa v roku 2016 dospeli na sumu 6 446,05 Eur. Jednalo sa o nasledovné
akcie: Fasiangy, Stavanie maja, Guldsmajster, Rozli¢ka so $kolskym rokom CVC, Jarné upratovanie obce,
Lampi6novy sprievod, Mifa pre mamu, Na ujlackej veZi, Oslavy vinobrania, Petropavlovsky jarmok,
Privitanie sv. Mikuld3a, Seniorska pohoda, Silvester a vitanie NR, Spomienka na SNP, Ucta k stariim,
Vianocny jarmok, Vystava k Velkej noci, Def deti, Akademicka Nitra.

2.1.53. Podprogram 5.5.3 — Podpora spolkovej ¢innosti

1500
2200
1200

Transfer — Matica slovenska 1400
Transfer — Slovensky zvaz 2 000

zahradkarov

Transfer — Lukostrelecky klub 2 000

& .

Transfer — Sportovy klub 18 000

Transfer — Valaqueta 1 000
Transfer — Mravec 1400

Transfer — Lovecky spolok 1000
Transfer — ZaS 1200

Transfer — Hasici 2 285

39285

Schvdleny Upraveny

1500
1600
2 200
1000
1200
1500
1400
2 000

2 000

18 000

1000
1400
1000
1200
2285

39 285

Plnenie k 31.12.2016

2.1.5.4. Podprogram 5.5.4 — Prevadzka Sportovych zariadeni

Sportoviskd — Dotacia kultura
Sportoviska — Dotéccia Sport

Sportoviska — Inzercia, reklama, propagacia
Sportoviska — organizacia $port. podujati

Sportoviska — Véeobecny material
Sportoviska — Udrzba

Néklady na udribu a prevadzku Sportovisk (Multifunkéné ihrisko, Ihrisko za %kolou, Futbalové ihrisko)
dosiahli v roku 2016 vysku 4 314,64 Eur.

0
0
0
2 000
1500
2 000
5500

0

0
300
1000
2 000
2 000
5300

1500
1600
2200
1000
1200
1500
1400
2 000

2 000
18 000
1000
1400
1000
1200
2 285
39 285

Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2016 Plneniev%

700

420

300

476
839,27
1579,37
4314,64

Plnenie v %
100
100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100
100
100

100
48
42
79
81
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2.1.6. Program 6 — Komunitna podpora

2.1.6.1.  Podprogram 6.6.1 — Sprava najomnych bytov

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016 Plneniev%
Bytovky — Energie 500 500 383,98 by
Bytovky — Sprava bytov 4940 4940 3 704,40 75
Bytovky — Poistné 2100 0 0 0
Bytovky — opravy Fond oprav 18 000 18 000 17 176,38 95
Bytovky — SFRB splétky 74 000 74 000 74 775,96 101
Celkom: 99 540 97 440 96 040,72 99

Spravu bytov vo vlastnictve obce zabezpecuje bytové druistvo Pofnohospodar. Stvrtroény poplatok
za spravu bytov je vo vyske 1 234,80 Eur. Néklady na opravu a Gdribu bytov boli vo vyske 17 176,38 Eur.
Splatky SFRB za rok 2016 st 74 775,96 Eur.

2.1.6.2. Podprogram 6.6.2 — Sociélne sluZby - Opatrovatelska sluzba

Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2016 Plnenie v %
Opatrovatelska sluzba — Mzdy 7 000 9290 10 568,16 114
Opatrovatelska sluzba — Poistné do 2 464 3710 3916,15 106
poistovni

Opatrovatelska sluzba — OOPP 500 300 161,49 54
Opatrovatelska sluzba — Palivo, maziva, 600 400 396,05 99
oleje

Opatrovatelska sluzba — servis, tdrzba 300 250 1678,48 671
Opatrovatelska sluzba — Poistenie Dacia 170 86,42 86,42 100
Opatrovatelska sluzba — Dialhi¢na znamka 0 50 50 100

Opatrovatelska sluzba — Stravovanie 975 975 961,25 99

Opatrovatelska sluzba — Pridel do 37 60 64,71 108
socidalneho fondu

Opatrovatelska sluzba — Posudkova 500 200 0 0
cinnost

Kutik docasnej starostlivosti 0 301,34 644,20 214
1256 1562276 152691 119

2.1.6.3. Podprogram 6.6.3 — Prispevky externym poskytovatefom
Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016 Plnenie v%

Zariadenia socialnych sluzieb 300 300 0 0
00 300 0 0

Podprogram Prispevky externym poskytovatefom nebol v roku 2016 cerpany.

2.1.6.4. Podprogram 6.6.4 — Pomoc v hmotnej nudzi
Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016 Plneniev %

Jednorazoveé socialne davky 300 300 0 0
300 300 0 0

Podprogram Prispevky externym poskytovatefom nebol v roku 2016 ¢erpany.
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2.2. Kapitdlové vydavky

Plnenie v
%

Plnenie k
31.12.2016
79 609,32

Schvaleny  Upraveny

Spracovanie projektov 73 260 99 530,32
MS — prekrytie ¢asti terasy 10 000 0 0 0

20000 20000 2000 100
350000 350000 0 0
1500 1000
15000 3300 090 e
20700 0 0 0
OO S 2
15000 15000 15000 100
523694 561 898,32 187 789,53 33

Najvy33ou poloZkou v kapitalovych vydavkoch bolo spracovanie projektov. Naklady boli vo vyske
79 609,32 Eur. Dalsou vyznamnou poloZkou bolo rozdirenie vodovodu ul. Vodna vo vyske 39 112,21 Eur.
Celkove skutocné kapitdlové ndklady dosiahli vy$ku 187 789,53 Eur, &o predstavuje 33% planovanych
kapitalovych vydavkov. Nizke Cerpanie bolo podmienené neéerpanim tveru 350 000,- Eur, nakolko sa
v priebehu hospodarskeho roka zmenili podmienky vystavby ZS a spdsob finanéného zabezpeéenia stavby.

2.3.  Vydavkové finan¢éné operéacie

Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2016 Plnenie v%
Celkom: 0 0 0 0

Obec Velké ZaluZie v roku 2016 nemala vydavkové finanéné operacie.
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3. Rozpocet rozpoctovych organizécii

V pésobnosti Obce Velké ZaluZie existuje iba jedna rozpoctova organizacia s prévnou subjektivitou, teda
aj s povinnostou zostavenia rozpo¢tu a tou je zakladnd $kola vo Velkom Zaluzi.

3.1. Zakladna skola vo Velkom Zaluzi

Rozpoclet zdkladnej 3koly nadvizuje na rozpoet obce, pretofe rozpoétové prijmy organizacie
v pbsobnosti obce si na jednej strane suastou jej rozpoctovych prijmov ana druhej strane v rovnakej
vy3ke aj rozpottovych vydavkov. Okrem tychto operacii obec financuje tkolské zariadenia aj z vlastnych
zdrojov rovnako zachytenych v oboch rozpoctoch.

3.1.1. Rozpoctové prijmy zékladnej $koly

, . Plneniek  Plneni
oy Schualeny  Upraveny 7 15001 PO
. . o

Odberatelia 1000 1000 669,49 67
SJ - poplatok na stravu od dospelych stravnikov 4 300 4300 245,52 6
SJ - poplatok na stravu od deti 26 500 26500 33 142,25 125
Transfer ZS za zamestnanca 5 600 5 600 6 919,41 124
Transfer SK za zamestnanca 500 500 500 100
Transfer SJ za zamestnanca 550 550 500 91
Celkové prijmy: 38 450 38450 41976,67 109

Prijmy Zdkladnej 3koly vo Vetkom ZaluZi boli v celkovom meradle naplnené na 109%. Vyznamnou
prijmovou poloZkou je tieZ poplatok na stravu od deti vo vy$ke 33 142,25 Eur.

3.1.2. Rozpoctové vydavky zakladnej Skoly

Prijmy a vydavky rozpoctu Zakladnej Skoly vo Vetkom ZaluZi sa v celkovej bilancii vyrovnané.

Pinenie k Plnenie
Schvaleny Upraveny 31.12.2016 v %
Mzdy — ZS primarne vzdeldvanie 122256 122 256 121 201,68 99
Odmeny, priplatky — ZS primarne vzdelavanie 7 000 7 000 0 0
Poistné do poistovni - ZS primarne vzdeldvanie 69 453 63453 52628,31 83
Tuzemské — ZS primarne vzdeldvanie 3 000 500 493,78 99
Zahrani¢né - ZS primarne vzdeldvanie

Energie — plyn,el.en. —ZS primarne vzdeldvanie 11 500 10500 8 818,60 84
Vodné, stoéné — ZS primarne vzdelavanie 250 250 0 0

Postoveé a telekomunikaéné sluzby —ZS primarne 800 1000 543,26 54
vzdeldavanie 2
Interiérové vybavenie — ZS primarne vzdelavanie 500 500 0 0

Vieobecny material — ZS primarne vzdelavanie 4 800 4 800 1439,25 30
Knihy, ¢asopisy, uc¢ebnice — ZS primdrne vzdelavanie 1 500 2500 2875,49 115

Pracovné odevy, obuv a prac. Pomécky — ZS prim. vzd. 60 60 0 0
Softvér — ZS primarne vzdelavanie 0 0
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Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni —ZS PV
Budov, objektov alebo ich ¢asti — ZS PV
Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie — Z$ PV

v

Vseobecné sluzby — ZS primarne vzdelavanie

Mzdy — ZS nizsie sekunddarne

Poistné do poistovni - ZS nizsie sekundarne
Postové a tel. sluzby - ZS nizsie sekundarne
Interiérové vybavenie - ZS niz3ie sekundarne
VSeobecny material - Z5 nizsie sekundarne

Knihy, ¢asopisy, noviny - ZS nizsie sekundarne
Pracovné odevy, obuv a prac. pomocky - ZS nizdie
sekundarne

Udrzba prev. Strojov, pristrojov - ZS nizdie sekundarne
Budov, objektov alebo ich &asti - ZS niziie sekundarne
Skolenia, kurzy, semindre - ZS nizsie sekundarne
Vieobecné sluzby - ZS nizgie sekundérne

Pridel do soc. fondu - ZS niz$ie sekundarne
Odborovej organizacii - ZS nizsie sekundarne

Knihy, €asopisy, noviny, uéebnice — SK

500
1500
150
5400
2 800
54
2500
100
1500
0

165 250
20000
99 545
500
13 000
250
1000
500

6 816
1500
100

500
1500
150
5400
21916
54

2 500
100
1500
300
165 250
20 000
97 595
500

17 000
450
1000
500

13 200
1500
100

200
1000
2 000
350
4877
1100
3100
150
1900
300
0
15463
800
8737
500
0
3700
0
500

300

2 707,45

2 915,20

3

3 000

0

1171,31
161,18

192 324,42
0

106 735,18
235,38

18 658,10
381,94
1090,61

0

16 343,06
699,01
282,18

0

59,58
22412
461

7 063,41
638,06
3919,41
0
2142,43
211,51
0

24 367,20
0
11491
637,08
0
1704,49
0

500
261,28

100

120

78
54
116

109
47
110
85
109

124
47
282

1121
132
145

58
126

113
71

158

132
127

46

100
87
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Postové a tel. sluzby — SJ primarne vzdelavanie

Interiérové vybavenie — 5J primarne vzdelavanie

Prevadzkove stroje, pristroje, zariadenia - SJ primarne
vzdeldvanie

VSeobecny material ,strava - S) primarne vzdelavanie

Pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky - SJ
primdrne vzdelavanie

Skolenia, kurzy, seminare, porady - S primarne
vzdelavanie

Pridel do socidlneho fondu - SJ primdrne vzdeldvanie

Odmeny a priplatky - SJ niz3ie sekundarne vzdelavanie

Odvody - SJ niz3ie sekundarne vzdeldvanie

Energie — plyn, el. energia - SJ nizdie sekundarne
vzdelavanie
Vodné, stoéné - SJ nizsie sekunddarne vzdelavanie

Postové a tel. sluzby - SJ nizsie sekundarne vzdelavanie
Interiérové vybavenie - SJ nizdie sekundarne
vzdelavanie

Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia - $J nizsie
sekundarne vzdelavanie

Vieobecny material - SJ nizie sekundarne vzdelavanie

VSeobecny material — strava - SJ nizSie sekunddrne
vzdelavanie

Pracovné odevy, obuv, prac. pomacky - S) nizéie
sekundarne vzdelavanie

Skolenia, kurzy, seminare - SJ nizsie sekundarne
vzdelavanie

V3eobecné sluzby - SJ nizie sekundarne vzdeldvanie

Stravovanie - SJ nizsie sekundarne vzdelavanie

Pridel do soc. Fondu - 8J niz$ie sekundarne vzdelavanie

Na nemocenské davky SJ nizéie sekundarne
vzdelavanie

Celkové vydaje:

2 500
200
100

6 565
200
3635
600

2000
10000

1500
300
150

0

648 011

9948
200
5452
450

100
0
0

14 500
0

0

2 500
200
100

0
14 215
200

7635

600

0
50
0

0

2300
10000

0

50

500
300
150

0

6 268,38
0

3 436,03
278,53

0

158,36

0

0

17 107,51
223,40

0

162

200
78,10

0

12 491,17
0
7911,31
130,31

0
47,82
0

0

3520,31
11 793,98

0
40

84,84
300
153,84
0

659 261 674 962,73

100
78

88

104
22

96

153
118

80

17
100
103

102
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4.  Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2016 v EUR

6923 724,15

DHM 5764 015,70
739 174,49
Obezny majetok 420 129,56

Pohladavky 66 845,44

Finan¢né ucty 352 963,82
Poskytnuté finanéné vypomaci 320,30
Casové rozlisenie 404,40

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY : 6 923 724,15

987 255,35

Nevysporiadany vysledok 4 956 954,13
hospodarenia min. rokov

VH za uctovneé obdobie 30 301,26
13729395

Rezervy 3500

Casové rozlidenie 561 974,81

5.  Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Vyekh iverav el D o e l’Jrokovai sadzba v Sp!atnost' Mesacna splatka v
%o uveru €
414260,11 21.10.2002 3,9 15.1.2033 1953,96
247593,44 07.09.2004 1,2 15.11.2034 819,33
1045010,95 23.09.2004 1,2 15.11.2034 3458,04
Spolu SFRB Priemer v %
1706864,5 = |[EEEEEEEESEEEERE 2.1 mmmmmmmmmeeeee 6231,33
Nesplatend istina  [JEEEEEEEEEtE—. Zaplatené uroky Zaplatenéa =~ = oo
2016 v€ istina 2016 v €
1122718,16 22 191,41 52 584,55

Obec eviduje k 31.12.2016 eviduje zostatok nesplatenej istiny od SFRB vo vyske:
1122 718,16
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Obec k 31.12.2016 eviduje zostatok Uverov od Prima Banky, a.s. na Regeneréaciu centra Obce Velké
ZaluZie vo vyske:

0 EUR

Podla Zakona o Rozpoctovych pravidlach nesmie dlhové sluzba obce presiahnut uroven 60 %
beinych prijmov za kalendarny v pripade obci aj hospodérsky rok. Beiné prijmy boli v roku 2016
realizované vo vyske 2 330 885,- EUR. Obec v siéasnosti necerpa Ziadnu uverovu sluzbu.

nesplatend istina

Metdda vypoctu: dlhova sluziba = * 100 [%]

bezné prijmy

5.1. Prehlad o poskytnutych zarukach

Obec v roku 2016 neposkytla Ziadnu zaruku.

5.2. Navrh na pouZitie prebytku hospodérenia za rok 2016

Na zéklade Zékona o rozpoctovych pravidlach 583/2004 Z. z. obec povinne zverejiiuje udaje vo forme
nasledovnej tabulky, z ktorej vyplyva pozitivny rozdiel v prijmoch a vydavkoch vo vy3ke 95 135,94 EUR.

Obec

Cerpanie Plnenie v %

k 31.12.2016

Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny

Bené prijmy 2251 595,66 2291122,69 2330885 102
38164 42 890,76 42 890,76 100
400 000 415 000 65 000 16

BT 2689 759,66 2749 013,45 2438775,76 89

TR e Ny

1515 942,66 1566 304,13 1522 864,23 97

523 694 561 898,32 187 789,53 33

B 2039636,66 2128 202,45 1710 653,76 80

650 123 620 811 728 122

Zakladna skola

Cerpanie Plnenie v %
k 31.12.2016

41976,67 109

Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny

38450 38450
0 0
Spolu e . 38450 38450 41 976,67 109
Eal ey e

648 011 659 261 674 962,73 102
0 0

Sbold soat o s e ) 648 011 659 261 674 962,73 102
-609 561 -620 8111 -632 986,06
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Cerpanie rozpoétovych prostriedkov v roku 2016, ktoré bolo podrobne rozobrané na predchadzajtcich
strandch, viedlo k rozdielu medzi plnenim prijmov a ¢erpanim vydavkov. Plnenie prijmov bolo v roku 2016

0 95 135,94 EUR vyssie ako Cerpanie vydavkov.

Polozka

B

Schvaleny rozpocet

2 251 595,66
38 450
38 164
0
400 000
0
2 728 209,66

1515 942,66
648 011
523 694

0
0
0

2 687 647,66

40562

Upraveny

2291122,69
38450
42 890,76
0
415 000
0
2 787 463,45

1566 304,13
659 261
561 898,32
0
0
0
2 787 463,45
0

Cerpanie
k 31.12.2016
2 330 885
41 976,67
42 890,76
0
65 000
0
2 480752,43

1522 864,23
674 962,73
187 789,53

0
0
0

2 385 616,49

95 135,94

Plnenie v%

102
109
100

16

89

97

102
33

o O

98

Rozdelenie prebytku rozpoctu obce za rok 2016 vo vyske 95 135,94 EUR je zahrnuté takto:

1. Do rezervného fondu sa prideli 11 783,94 Eur.
2. Prevod do rozpoctu obce na rok 2017 nasledovne:

- Rekonstrukcia sochy IMMACULATY vo vyske 8 000,- Eur

- Oprava podlahy ZS vo vyke 34 352,- Eur — nebol realizovany prevod finanénych prostriedkov zo
SR na Ucet Zakladnej skoly

- Rekonstrukcia Hasi¢skej zbrojnice vo vyske 20 000,- Eur
- Rekons3trukcia vstupu na cintorin za kostolom vo vy$ke 6 000,- Eur - navySenie

- Osvetlenie ul. Hlavna vo vySke 15 000,- Eur -plan
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